
 

 

*UOHSX00AB1C6* 
UOHSX00AB1C6 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0187/2017/VZ-18902/2017/523/ASo  Brno: 26. června 2017 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 15. 5. 2017 
na návrh ze dne 12. 5. 2017, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Teplého 2014, 
530 02 Pardubice, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 19. 5. 2017 
Mgr. Lukášem Nohejlem, advokátem, ev. č. ČAK 09656, Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář 
s.r.o., IČO 03235858, se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 2, 

 navrhovatel – EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 19. 5. 2017 Ing. Zdeňkem 
Novákem, nar. 10. 6. 1967, bytem Malý Jeníkov 21, 378 53 Strmilov, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Rekonstrukce 
a intenzifikace ÚV Mokošín“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 
27. 12. 2016 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 12. 2016 pod ev. č. Z2016-
007714, ve znění oprav uveřejněných dne 29. 12. 2016, dne 20. 2. 2017, dne 3. 3. 2017 a dne 
5. 4. 2017,  

vydává toto 

usnesení: 
 

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – vzal dne 22. 6. 2017 svůj návrh ze dne 12. 5. 2017 zpět. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-007714
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-007714


Č. j.: ÚOHS-S0187/2017/VZ-18902/2017/523/ASo 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný 
podle ustanovení § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel 
stanovených tímto zákonem a zadávacími podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní 
veřejné zakázky, obdržel dne 15. 5. 2017 návrh navrhovatele – EUROVIA CS, a.s., 
IČO 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, ve správním řízení zastoupené 
na základě plné moci ze dne 19. 5. 2017 Ing. Zdeňkem Novákem, nar. 10. 6. 1967, bytem 
Malý Jeníkov 21, 378 53 Strmilov (dále jen „navrhovatel“) – ze dne 12. 5. 2017 na zahájení 
správního řízení o přezkoumání úkonů učiněných zadavatelem – Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice, ve správním řízení 
zastoupené na základě plné moci ze dne 19. 5. 2017 Mgr. Lukášem Nohejlem, advokátem, 
ev. č. ČAK 09656, Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., IČO 03235858, se sídlem Římská 
104/14, 120 00 Praha 2 (dále jen „zadavatel“) – při zadávání veřejné zakázky „Rekonstrukce 
a intenzifikace ÚV Mokošín“ v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění 
dne 27. 12. 2016 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 28. 12. 2016 
pod ev. č. Z2016-007714, ve znění oprav uveřejněných dne 29. 12. 2016, dne 20. 2. 2017, 
dne 3. 3. 2017 a dne 5. 4. 2017 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 15. 5. 2017, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 249 zákona ve spojení s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou: 

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0187/2017/VZ-15249/2017/523/ASo ze dne 17. 5. 2017. Vyjádření zadavatele k návrhu 
včetně dokumentace o veřejné zakázce Úřad obdržel dne 25. 5. 2017. Usnesením č. j. ÚOHS-
S0187/2017/VZ-16045/2017/523/ASo ze dne 25. 5. 2017 stanovil Úřad zadavateli lhůtu 
k provedení úkonu, a to podání informace o dalších úkonech, které zadavatel případně 
provede v šetřeném zadávacím řízení v průběhu správního řízení a zaslání příslušné 
dokumentace o veřejné zakázce pořízené v souvislosti s provedenými úkony.  

5. Přípisem č. j. ÚOHS-S0187/2017/VZ-17344/2017/523/ASo ze dne 8. 6. 2017 se Úřad obrátil 
na Ministerstvo zemědělství, Sekci vodního hospodářství – odbor vodovodů a kanalizací, 
IČO 00020478, se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, s žádostí o poskytnutí informace 
o počtu úpraven vody pro zásobování obyvatelstva s projektovanou kapacitou min. 40 l/s, 
které se nacházejí na území České republiky, s uvedením jejich provozovatelů. Zároveň Úřad 
požádal o sdělení, jaké projekty obdobné těm, jejichž realizaci zadavatel vyžadoval v části 6.4 
zadávací dokumentace pro prokázání technické kvalifikace dodavatele, tj. vybudování 
či rekonstrukce úpravny vody s projektovanou kapacitou min. 40 l/s ve finančním objemu 
min. 50 mil. Kč bez DPH, byly ze strany Ministerstva zemědělství dotačně podpořeny 
v posledních pěti letech, resp. k jejichž ukončení došlo v posledních pěti letech (aby případně 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2016-007714


Č. j.: ÚOHS-S0187/2017/VZ-18902/2017/523/ASo 
 

3 

mohly sloužit jako referenční zakázky dodavatelů v šetřené věci). Následně Úřad na základě 
informací poskytnutých Ministerstvem zemědělství přípisem č. j. ÚOHS-S0187/2017/VZ-
18423/2017/523/ASo ze dne 20. 6. 2017 oslovil provozovatele úpraven vody pro zásobování 
obyvatelstva s projektovanou kapacitou min. 40 l/s (celkem 51 subjektů) s žádostí 
o poskytnutí informace, zda byla z jejich strany v posledních pěti letech realizována 
(dokončena) zakázka, jejímž předmětem bylo vybudování či rekonstrukce úpravny vody 
s projektovanou kapacitou min. 40 l/s, včetně uvedení finanční hodnoty takové zakázky 
a sdělení, zda a případně která ze zakázek byla realizována za nepřerušeného provozu a zda 
a případně která ze zakázek obsahovala rekonstrukci nebo výstavbu stavební a technologické 
části otevřené gravitační pískové filtrace s celoplošným drenážním systémem 
s dvousměrným průtokem médií. 

6. Usnesením č. j. ÚOHS-S0187/2017/VZ-18659/2017/523/ASo ze dne 21. 6. 2017 stanovil Úřad 
zadavateli lhůtu k provedení úkonu, a to podání informace Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže, zda byla v posledních pěti letech realizována (dokončena) zakázka, jejímž 
předmětem bylo vybudování či rekonstrukce některé z úpraven vody s projektovanou 
kapacitou min. 40 l/s, jejímiž je zadavatel provozovatelem. 

7. Dne 22. 6. 2017 obdržel Úřad podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem je zpětvzetí 
návrhu na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při zadávání veřejné 
zakázky ze dne 12. 5. 2017. 

8. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět.  

9. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal dne 22. 6. 2017 svůj návrh ze dne 12. 5. 2017 zpět, 
rozhodl Úřad o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá 
podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná 
v řízení o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona zasílají Úřadu výhradně prostřednictvím 
datové schránky nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 
 
 



Č. j.: ÚOHS-S0187/2017/VZ-18902/2017/523/ASo 
 

4 

 
Obdrží: 
1. Mgr. Lukáš Nohejl, advokát, Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., Římská 104/14, 

120 00 Praha 2 
2. EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
 
 
Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


